
MOJE ZAHRADA
V PROSINCI

Můžete začít s předpěstováním muškátů
ze semínek.

Postupně sklízejte zimní zeleninu ze záhonů:
kadeřávek, zimní zelí a špenát, sibiřskou cibuli. 
Při velkých mrazech ji chraňte netkanou textilií
nebo slámou, pokud není přikrytá vrstvou sněhu.

Pokud napadne hodně vlhkého sněhu, tak jej
setřeste z jehličnatých stromů a keřů, aby 
nepolámal větve.

Dejte do pořádku nářadí, vyčistěte ho a prohlédněte,
zda nepotřebujete obnovit vybavení.

Natřete kmeny ovocných stromů vápnem. 
Zamezíte praskání kůry během mrazivých
a slunečných dní.  Do trhlinek se nedostanou škůdci,
mech a houbové choroby.

 

Přikrmujte ptáčky vhodnou potravou 
a pravidelně čistěte krmítko.

Zalévejte nově vysazené stromy a keře, pokud 
nemrzne.

Během delšího období sucha zalévejte stálezelené
keře a stromy. 

Pranostika měsíce: Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží.


